AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N° 008/2024

O São Pedro dos Crentes/MA, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ n*^ 01.577.844/0001-62, sede na Av. Canaã, n° 102, Centro, São

Pedro dos Crentes - MA, através da Secretaria Municipal de Assistência

Social, em conformidade com o art. 75, inciso II,  § 3°, da Lei Federal n°

14.133/2021, torna público que pretende realizar  a Contratação, para

efetuar os procedimentos necessários à Contratação de pessoa jurídica,

para prestação de serviço de aluguel de brinquedos infláveis, máquina de

algodão doce, destinado a atender as necessidades da secretária de

Assistência Social do município de São Pedro dos Crentes/MA, para

atender a Secretaria Municipal de Administração, nos termos constantes

neste Termo de Referência do Processo Administrativo n° 104/2024.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Referência através

do e-mail: cplsãopedrodoscrentes@gmail.com

apresentar Proposta de Preço, até às 18:00 horas do dia 21.10.2024,

através do mesmo e-mail, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa. Valor estimado global da contratação é de R$

R$ 23.823,34 (vinte e três mil oitocentos e vinte  e três e trinta e

quatro centavos).

tambémcomo

São Pedro dos Crentes/MA, 15 de outubro de 2024.

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro. Araioses - MA. CEP 65.570-000

https://www.araioses.ma.aov.br/

1

DIARIO OFiCiAL ,
DOS MUNiCIPIOS

SãO LUÍS, QUARTA * 16 DE OUTUBRO DE 2024 « ANO XVIIi * NS 3459
ISSN 2763-860X

:  t'-t»OOQC

portador de RG ns 0197946120002-9 SSP/MA e CPF n* 836.021.353-49.
OBJETO: locação de imóvel localizado na Rua João Pessoa, S/N, CEP,:
65.665-000, Sâo João dos Patos/MA, para funcionamento dajAPAE
(Associação de Pais e Amigos de Excepcionais). OBJETIVO DO TERMO
ADITIVO: Prorrogação da vigência por 09 (nove) meses. Data da
Assinatura: 27/09/2024, As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Alt. 5“ - O coordenador da Comissão de Transição de Mandato indicado
nos termos do art. 4® "caput”, terá as seguintes funções:
I- coordenar o cumprimento do cronograma de atividades a serem
desenvolvidas para a transição do mandato.
II- presidir as reuniões da Comissão de Transição de Mandato.
III- deliberar sobre procedimentos administrativos relacionados aos fins
da Comissão de Transição de Mandato.
Art. e® - A Secretaria de Administração, quando solicitado pelo
coordenador da Comissão, colocará à disposição do colegiado:
I- local considerado próprio para o exercício de suas atividades:
11- a infraestrutura E o apoio técnico-administrativo necessários ao pleno
desempenho de suas atividades no período de transição
governamental;
Art. 7” - Os membros da Comissão de Transição deverão manter sigilo
dos dados e informações confidenciais que tiverem acesso, sob pena de
responsabilização, nos termos da legislação vigente.
Art. 8® - O Chefe do Poder Executivo poderá expedir normas
complementares necessárias ao cumprimento deste decreto.
Art. 9® - A Comissão de Transição de Mandato, de que trata este
decreto, será desfeita imediatamente após a posse do Prefeito eleito.
Art. 10 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Município de São João do Sóter - MA

Publicado por: LOURDE5 KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 91c5f3a009bdf8a880d22384296eb76b

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO NS 008/2024

O São Pedro dos Crentes/MA, pessoa Jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ ns 01.577.844/0001-62, sede na Av. Canaã, n^ 102.
Centro, Sâo Pedro dos Crentes - MA. através da Secretaria Municipal
de Assistência Social, em conformidade com o art. 75, inciso II. § 3®.
da Lei Federal n® 14.133/2021, torna público que pretende realizar a

Contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviço de
aluguel de brinquedos infláveis, máquina de algodão doce,
destinado a atender as necessidades, secretária de Assistência

Sociai do município de São Pedro dos Crentes/MA, nos termos
constantes neste Termo de Referência do Processo Administrativo

ns 104/2024. Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de
Referência através do e-mail: cplsãopedrodoscrentes@gmail.com,

como também apresentar Proposta de Preço, até às 18:00 horas do dia
21.10.2024, através do mesmo e-mail, oportunidade em que a
Administração escolherá a mais vantajosa. Valor estimado por item da
contratação é de R$ 23.823,34 (vinte e três mll, oitocentos e
vinte e três reais e trinta e quatro centavos).
São Pedro dos Crentes/MA, 15 de outubro de 2024.

São João do Sóter - MA. 15 de outubro de 2024

jOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO
Prefeita Municipal de São João do Sóter - MA

Publicado por: FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO
Código identificador: d58cd2820ca68b7el46fb4a768eallb6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

Romulo Costa Arruda

Prefeito MunicipalAVISO DE EXTRATO DO 35 TERMO ADITIVO DE PRAZO - TOMADA

DE PREÇOS N2 019/2022.
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 094e9b539f3899d8el277840f216e7aaEXTRATO DO 35 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS 01901022/2023. TOMADA DE
PREÇOS N5 019/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
João dos Patos - MA. através da Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADO J.W. SOUSA LIMA LTDA - EPP, CNPJ:
08.672.027/0001>32, com sede na Avenida Domingos Sertão, n® 150,
Bairro São José, Pastos Bons/MA - CEP: 65870-000, OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de

●.^Requalificação Urbana, compreendendo Pavimentação em
. aralelepípedo na Zona Rural Município, nos Povoados: Assentamento.
Mata do Chico Estevão e Saco do Belizário, OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogar a vigência do prazo de execução, passando o mesmo a ter
vigência até o dia 15 de abril de 2025. DATA DA ASSINATURA:
15/10/2024. BASE LEGAL; Lei Federal nS 8.666/93 e alterações.
Lourdes Karylla Mendes Cavalcante. Secretária Municipal de
Administração. São João dos Patos/MA, 15 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE
COSTA

RESENHA.DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS
96/2022

RESENHA.DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N^
96/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE
SI CELEBRAM. DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
ALEXANDRE COSTA/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA APRIMORAM
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
número 14.741.691/0001-99. OBJETO: O presente termo aditivo de
contrato tem por objeto prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência
do Contrato n« 96/2022 de Prestação de Serviços de Organização de
Eventos, para atender as necessidades do Município de Senador
Alexandre Costa-MA, em conformidade com o disposto no Inciso II do
caput do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93. AMPARO LEGAL: ART. 57 DA
LEI N® 8,666/93. SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA, 15 DE OUTUBRO DE
2024. ASSINATURA: ALLAKIS MORAIS SILVA ; Secretário de
Administração do Município de Senador Alexandre Costa/Ma; MADSON
FUVIO COSTA DOS SANTOS - Representante Legal.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: fl3b86227cb9fa7fc9fa295f4cb8041e

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO - 25 TERMO
ADITIVO -APAE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO - 2^ TERMO ADITIVO do
contrato de Locação de Imóvel 026.026/2023, processo admin. n®
2003026/2023 referente à dispensa de licitação n5 A026/2023, que
entre si celebram a prefeitura de São João dos Patos por intermédio do
Fundo Municipal de Assistência Social, representado pela Sr.â Géssyka
Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, do
outro lado como LOCADOR a Pessoa Física a Sr». Izabel Corrêa Barros,

Publicado por: CLÁUDIO HENRIQUE COSTA LEÃO
Código identificador: f42f4faf073709ea7c531943de668af4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTOIA

a CERTIFCADO OOITALMENTE
E COM CAR1MK3 DE TEMPO www.famem.org.br 146/155

15/10/2024, 16:53 Siganet
u

PREFEITURA MUNICIPAL DE SâO PEDRO DOS CRENTES

Usuário: ANE CARiNE DOS SANTOS CARDOSO / Perfil: MUNICÍPIO - TRANSPARêNCIA

Manutenção de Licitações

o Adicionar (https://painel.siganet.net.br/transparencia/licitacoes/licitacoes/cadastrar)

V resultados por página10

Pesquisar

Data de

Abertura

N®

AçãoUnidadeProcesso ObjetoInstrumento

FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE SÃO

PEDRO DOS

CRENTES

Contratação de

pessoa jurídica,

para prestação

de serviço de

aluguel

brinquedos
infláveis,

máquina de

algodão doce,
destinado

atender

necessidades,

secretária de

Assistência

Social

município de
São Pedro dos

Crentes/MA.

de

a

as

do

15/10/2024104/2024 Editar (https://painel.si008/2024

Excluir (https://painei.'

24/09/2024 FUNDEB DO

MUNICPIODESAO

PEDRO DOS

CRENTES

093/2024 Contratação por

dispensa de

licitação de

empresa

especializada na

prestação de

serviços para
executar uma

estrutura de

cobertura

metálica

uma água da

quadra esportiva
escola

Municipal Anibal
Mascarenhas, no
exercício de

2024.

em

da

Editar (https://painel.si005/2024

Excluir (https://painel.‘

1/4https://painel.siganet.net.br/transparencia/!icitacoes/licitacoes